АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 г. с. Ермаковское №___ 41

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для
органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС, введенны

07.11.2025 и переводе в режим функционирования «Повседневная
деятельность».

Слушали: Об отмене режима функционирования «Повышен
готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП PC
введенный 07.11.2025 и переводе в режим функционирова]
«Повседневная деятельность».

:нат
!|ЧС
НИ!

Выступил: Р.В. Куйчик
В целях предотвращения чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой

срыва отопительного сезона 2025-2026 гг. и в рамках исполнения полномочий,
а от
кого

района за счет средств бюджета осуществила закупку твердого топлива (угл
(Муниципальный контракт № от 10.12.2025 г. на поставку угля). Между

лено
ачен

предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 6 Федерального закон
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», администрация Ермакове

я)

администрацией Ермаковского района и ООО «Тепловик-2» заклю
Соглашение об условиях предоставления твердого топлива (угля). Обозн;
порядок и условия возмещения ООО «Тепловик-2» фактических затрат
администрации Ермаковского района, на приобретение твердого топлива
(угля) в объеме 4 304 (четыре тысячи триста четыре) тонны на сумму
15 960 400 (пятнадцать миллионов девятьсот шестьдесят тысяч четыреста)
рублей.

Передаваемое по Соглашению твердое топливо (уголь) имеет ст;
целевое назначение и подлежит использованию ООО «Теплови
исключительно для производства тепловой энергии (теплоснабжения) в пел^х
обеспечения тепловой энергией жилищного фонда и объектов социал
инфраструктуры, расположенных на территории Ермакове

рою
к-2»

ъной
ко

муниципального округа, в течение отопительного периода 2025-2026 годе:
анииТвердое топливо передано ООО «Тепловик-2». На основ

Ю

в.

й

2

вышеизложенного комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

Решили:
1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» Для

органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС, введенный
07.11.2025 и перевести в режим функционирования «Повседневная
деятельность» с 15 час. 00 мин. 25.12.2025 года.

2. Директору МКУ ЕДДС «Ермаковского района» (Георгиев Г.С.):
2.1. Информировать население о складывающиеся ситуации

средством размещения в ИС «Система оповещения - 112».
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

по

Глава Ермаковского
Муниципального округа,
Председатель комиссии